
  

SMLOUVA O PŘEVZETÍ A DALŠÍM NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

uzavřená podle ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, (Zákon o odpadech), všechny zákony v platném znění a vyhlášky č.8/2021 Sb., 

o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 

  

Článek I. 
Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Jméno: Rosické TS, příspěvková organizace 

Sídlo: Sklářská 853, 665 01 Rosice u Brna 
Adresa pro doručování: 
Oprávněn k jednání: Jaroslav Koblížek, ředitel — mob: 
jČ 751 05 420 
DIČ: CZ751 05 420 
E-mail pro fakturaci: 

Bankovní spojení: 
Vedeno u KS v Brně, spisová zn. Pr 1821 
dále jen „objednatel“ 

1.2. Zhotovitel: 

Skládka Bratčice, s.r.o. 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 58648 

se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno 
IČO: 282 85 565 
DIČ: CZ 282 85 565 
IČZ: CZB00433 
zastoupený: © Ing. Vojtěchem Fučíkem, jednatelem společnosti 

k jednání ve věcech technických a smluvních je oprávněn: 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno 
Číslo účtu: 
e-mail: 
dále jen „zhotovitel“ 

Článek II. 

2.1.. Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k odstranění odpadu skládkováním nazvaného 

Integrovaný komplex odpadového hospodářství při skládce S — OO3 v kamenolomu Bratčice 

s přiděleným IČZ: CZB00433 (dále jen „zařízení“ nebo též „skládka“) a je oprávněn v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a na základě rozhodnutí 

místně příslušného krajského úřadu bez jakýchkoliv negativních důsledků na životní prostředí 

předmětný odpad od objednatele odebrat a odstranit v souladu se schváleným provozním řádem 

tohoto zařízení. 

2.2.. Zhotovitel je držitelem živnostenského oprávnění Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), vznik 

oprávnění dne 29. 4. 2008, doba platnosti oprávnění na dobu neurčitou a Podnikání v oblasti 

nakládání s nebezpečnými odpady, vznik oprávnění dne 29. 6. 2018, doba platnosti oprávnění na 

dobu neurčitou. 

2.3. Objednatel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k nakládání s odpady a je vlastníkem nebo 

původcem níže uvedených odpadů a že jím předané odpady zhotoviteli splňují podmínky této 

smlouvy a zákona o odpadech a jsou zákonem o odpadech přípustné k odstranění v zařízení. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění této smlouvy, za podmínek níže specifikovaných, je závazek zhotovitele převzít od 

objednatele odpad kategoricky vymezený ve vyhlášce č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů a v souladu 

s tím uvedený v odstavci 6.2 této smlouvy. 

strana 1 (celkem 4)



3.2. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

5.1. 

5.2. 

6.1. 

6.2. 

  

Objednatel se zavazuje předávat na skládku pouze odpady takových katalogových čísel a názvů, 

které jsou uvedeny v této smlouvě vč. uvedeného charakteru vzniku odpadu dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy. 

Článek IV. 
Povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy plnit povinnosti stanovené pro jeho činnost 

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a souvisejícími 

prováděcími předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude s odpadem nakládat tak, aby nedošlo k poškození životního 

prostředí a je odpovědný za škody způsobené nevhodným nakládáním s převzatým a uloženým 

odpadem a bude postupovat dle platného provozního řádu zařízení. 

Přestane-li zhotovitel splňovat některý se zákonných předpokladů pro jeho činnost dle této smlouvy, 

je povinen o tom neprodleně informovat objednatele. 

V případě, že nastanou skutečnosti uvedené v článku IV. odst. 4.3., plnění dle této smlouvy bude 

zhotovitelem okamžitě pozastaveno. Obě smluvní strany se v tomto případě zavazují k jednání 

o dalším postupu a k příslušné změně práv a povinností z této smlouvy. 

Zhotovitel bude provádět kontrolu odpadu během jeho přejímání zejména z hlediska toho, zda se 

nejedná o odpad, který neodpovídá čl. 3.2. této smlouvy — takový odpad objednatel nepřijme do 
zařízení a nevzniknou mu povinnosti podle této smlouvy. Pokud nevhodný odpad bude možno zjistit 
při vynaložení odborné péče až po převzetí odpadu do zařízení, pak zhotovitel bez zbytečného 

odkladu vyzve objednatele, aby na vlastní náklady a nebezpečí zajistil odvoz nevhodného odpadu ze 

zařízení. Zhotovitel je oprávněn na náklady objednatele vrátit objednateli tento nevhodný odpad, 

pokud odvoz tohoto odpadu objednatel sám nezajistí nejpozději do 7 dnů po shora uvedené výzvě. 
Zhotovitel je oprávněn na náklady objednatele zajistit jiný zákonem povolený způsob zpracování 

tohoto odpadu, odmítne-li objednatel převzetí tohoto nevhodného odpadu nebo jeho převzetí jiným 

způsobem zmaří nebo je-li objednatel nečinný. 

Pokud zhotovitel převezme a zabezpečí zpracování nevhodného odpadu dle výše uvedeného čl.4.5., 

je objednatel povinen uhradit zhotoviteli kromě zvýšených nákladů spojených s provedením nebo 

zajištěním zpracování nevhodného odpadu též jednorázovou smluvní pokutu ve výši celkové ceny za 
veškerý odebraný nevhodný odpad. Smluvní pokutu zaplatí objednatel zhotoviteli do 30 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

Objednatel je povinen při dovozu odpadu do zařízení vybavit každou jednorázovou dodávku odpadu 
nebo první zopakovaných dodávek odpadu základním popisem odpadu v rozsahu dle platné 

legislativy a současně každou dodávku odpadu dokladem, který osvědčí, že vlastníkem nebo 
původcem odpadu ve smyslu zákona o odpadech je objednatel. Nebezpečné odpady budou 

objednatelem vybaveny Informačním listem nebezpečných odpadů (ILNO) a zhotovitelem potvrzeny. 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

Článek VI. 
Cena za odběr a odstranění odpadu v zařízení 

Cena za předmět plnění je sjednána dohodou smluvních stran jako cena smluvní ve smyslu zákona 

č.526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Cenu vč. poplatku za ukládání odpadu na skládku hradí 
objednatel zhotoviteli dle podmínek této smlouvy. 

Přehled cen za odběr a odstranění u jednotlivých druhů odpadů a výše zákonných poplatků za 
ukládání odpadů na skládku dle přílohy č 9 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, platných ke dni 
podpisu smlouvy: 

strana 2 (celkem 4)



       

    200307    Objemný odpad 
  

   
74. 

8.1. 

8.2. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

K dohodnuté ceně bude připočtena DPH dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

V případě, že budou objednatelem dodány na skládku odpady s katalogovými čísly neuvedenými 
v tabulce 6.2., bude zhotovitel objednateli účtovat cenu za odběr a odstranění odpadu dle ceníku 
zhotovitele, platného ke dni odběru tohoto odpadu. Platný ceník obdrží objednatel na vyžádání před 
převzetím odpadu do zařízení. Odevzdáním odpadu zhotoviteli objednatel akceptuje tento ceník 
a ohledně tohoto odpadu bude postupováno podle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak formou dodatku k této smlouvě. 

Odpady vyznačené vceníku dle odst. 6.2. tučně a kurzívou, lze ukládat na skládku jako 
(technologické zabezpečení skládky) TZS bez zákonného poplatku, a to pouze do množství 
odpovídajícího zákonnému limitu množství TZS. V případě, že hrozí překročení zákonného limitu 
množství TZS, zhotovitel o tomto bezodkladně informuje písemně objednatele nejméně tři (3) 
pracovní dny předem a přijímání těchto odpadů na skládku jako TZS může být až do odvolání 

zhotovitelem pozastaveno. 

Článek VII. 
Místo plnění 

Místem předání a převzetí odpadu podle článku III., odst. 3.1 je Integrovaný komplex odpadového 

hospodářství při skládce S — OO3 v kamenolomu Bratčice. 

Článek VIII. 
Evidence odpadu 

Hmotnost odebíraného odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím zařízení zhotovitele 

umístěném v areálu Integrovaného komplexu odpadového hospodářství při skládce S — OO3 

v kamenolomu Bratčice. 

Zhotovitel je povinen doložit zjištěnou hmotnost odpadu vážním lístkem. Při každé jednotlivé dodávce 

odpadu bude objednateli vystaven vážní lístek, který bude součástí daňového dokladu za předmět 

plnění podle této smlouvy. 

Článek IX. 
Platební podmínky 

Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli daňový doklad vždy k 15. dni a k poslednímu dni každého 

měsíce, ve kterém došlo ke zdanitelnému plnění, tj. k odevzdání odpadu za účelem jeho odstranění 

zhotovitelem v zařízení. Cena za předmět plnění bude objednatelem zaplacena zhotoviteli na 

základě výše uvedeného daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude souhrnný přehled jednotlivých dodávek odpadu 

v konkrétním uplynulém fakturačním období dle vystavených vážních lístků. 

V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, má 

objednatel právo vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti počíná 

ode dne opětovného doručení daňového dokladu objednateli. 

V případě, že daňový doklad nebude uhrazen v době splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení počínaje dnem 

následujícím po dni splatnosti uvedeném v daňovém dokladu až do zaplacení. 

V případě prodlení objednatele se zaplacením příslušného daňového dokladu o více jak 14 

kalendářních dnů po splatnosti je zhotovitel oprávněn odmítnout převzetí dalšího odpadu od 

objednatele až do doby, dokud nebudou veškeré splatné pohledávky objednatelem zhotoviteli řádně 

zaplaceny. 

strana 3 (celkem 4)



  

  
10.1. 

11.5. 

11.6. 

V 

Článek X. 
Odpovědnost za škodu 

Objednatel se zavazuje, že nahradí zhotoviteli veškerou skutečnou škodu, vzniklou zhotoviteli 

uložením sankce příslušným orgánem veřejné správy nebo příslušným orgánem v rámci trestního 

řízení, z důvodu zjištění porušení právních předpisů v oblasti nakládání s odpady nebo v oblasti 

ochrany životního prostředí, k němuž nebo k nimž došlo výhradně a jedině v důsledku porušení 

těchto povinností objednatelem coby původcem odpadu převzatého zhotovitelem do zařízení. 

Zhotovitel je povinen důvod a výši škody objednateli písemně doložit a objednatel se zavazuje 

náhradu škody zaplatit zhotoviteli do 30 dnů ode dne uplatnění tohoto nároku u objednatele. Náhrada 

škody podle tohoto ustanovení smlouvy je omezena limitem 250.000,- Kč za jednotlivý případ 

porušení právních předpisů (tzn. jedno přestupkové, trestní či jiné správní řízení). 

Clánek XI. 

Závěrečná ustanovení 

Další práva a povinnost smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákona o odpadech a dalších právních předpisů, vždy 

v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že majetková práva vzniklá či existující na základě této smlouvy se 

promlčí za deset let ode dne jejich vzniku bez ohledu na to, kdy se oprávněná smluvní strana 

o těchto majetkových právech dozvěděla nebo dozvědět mohla. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva byla ujednána svobodně a váženě, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, její obsah je pro smluvní strany srozumitelný, na důkaz čehož 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopise. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možno činit 

pouze formou oboustranných písemných dodatků, které budou číslovány a řazeny chronologicky za 

sebou. 

Práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající jakož i následky z ní vzešlé přecházejí na případné právní 

nástupce smluvních stran. 

Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněna postoupit jakékoliv třetí osobě svá práva a povinnosti založené touto smlouvou nebo tuto 

smlouvu jako celek. 

Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy zcela nebo částečně neplatné, nevykonatelné, či 

neúčinné, nebude z takového důvodu dotčena platnost, vykonatelnost a účinnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zároveň zavazují zajistit, aby taková zcela nebo 
částečně neplatná, či neúčinná ustanovení byla neprodleně nahrazena v souladu se zákonem. 

Příloha č.1: Základní popisy odpadů dodávané objednatelem do zařízení dle čl. 3.2 Smlouvy 

Avareeh dne 7 JA 5 V Brně dne 21.11.2023 
Rosické F3 

příspěvková organizace 

Sklářská 853, 665 01 ROSICE 
IČO: 75105420 

DIČ: CZ75105420 

  

IČ: 282 85 565 
Za objednatele: Za zhotovitele: DIČ: CZ282 85 565 
Jaroslav Koblížek, ředitel 

strana 4 (celkem 4) 

Skládka Bratčice, s.r.o. 
Svitavy 2, 61800 Brno


